
  

 

 

 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР   

НАКАЗ 

24.10.2023                                 м. Краматорськ                                              № 90 
 

Про затвердження графіку відкритих 

занять у гуртках Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру  

в 2023-2024 навчальному році 

 

 На виконання плану роботи Донецького обласного еколого-натуралістичного 

центру, з метою підвищення ефективності і якості освітнього процесу в гуртках, 

вивчення роботи керівників гуртків та вивчення системи роботи керівників гуртків, 

які атестуються, упровадження в освітній процес ефективних форм і методів 

роботи з гуртківцями, як засобу розвитку творчості педагога 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити графік відкритих занять у гуртках Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру (далі – Центр) в 2023-2024 навчальному році, що 

додається. 

2. Керівникам гуртків Центру: 

2.1. Провести відкриті заняття згідно графіку. 

2.2. Розмістити в інформаційної групі Центру (Viber) анонс про проведення 

відкритого заняття з посиланням на зустріч (за добу до проведення). 

2.3. Розмістити розробки проведених відкритих занять упродовж тижня після 

проведення у формат Word на Google диску Центру в Е-теку «Методичне 

забезпечення освітнього процесу ДОЕНЦ». 

3. Завідувачам відділів, методистам Центру здійснити організаційно-

методичний супровід за проведенням відкритих занять в гуртках Центру. 

4. Членам атестаційній комісії Центру відвідати відкриті заняття гуртків та 

надати методичні аналізи відвідуваних відкритих занять протягом 10 календарних 

днів. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора Галина МИРНА 
 

 

 



  

 

 

Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

 

_____________ Олеся Гірка _____________ Юлія Горох 

_____________ 

_____________ Василь Шубчинський  

_____________ 

_____________ Євгенія Харієнко  

_____________ 

_____________ Наталія Рикунова 

_____________ 

_____________ Ірина Щєпіхіна 

_____________ 

_____________ Людмила Березовська 

_____________ 

_____________ Наталія Шмакова 

_____________ 

_____________ Юлія Мєнафова 

_____________ 

_____________ Лариса Боєнко 

_____________ 

_____________ Юлія Тугаріна 

_____________ 

_____________ Олена Маланич 

_____________ 

_____________ Ольга Стрілець 

_____________ 

_____________ Тетяна Колбасіна 

_____________ 

_____________ Сергій Гнибіда 

_____________ 

_____________ Тетяна Куча 

_____________ 

_____________ Ольга Похілко 

_____________ 

_____________ Анна Данильченко 

_____________ 

_____________ Тетяна Нестерова 

_____________ 

_____________ Світлана Касьянова 

_____________ 

_____________ Валентина Костенко 

_____________ 

_____________ Олена Ставрієцька 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

         ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

         24.10.2023 № 90 

 

Графік відкритих занять у гуртках  

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

в 2023-2024 навчальному році 

 

№ 

з/п 

П.І.Б. керівника 

гуртка 
Назва гуртка Тема заняття Тип відкритого заняття 

Дата 

проведення 

1 Боєнко Л.Г. 

Флористика плюс 
Власний творчий проєкт із 

виготовлення оберегу 

Заняття закріплення та 

використання знань 
01.11.2023 

Відповідальне 

споживання 

Споживання та економія електроенергії 

у житловому приміщенні 
Практичне заняття 12.01.2024 

2 Гнибіда С.А. 

Фотонатуралісти 
Фотографування в теплиці і куточку 

живої природи 
Практичне заняття 31.10.2023 

Основи 

натуралістичної 

відеозйомки 

Створення відео-розповіді за власним 

задумом. 
Практичне заняття 02.11.2023 

3 Горох Ю.П. 

Студія 

образотворчого 

мистецтва «Обличчя 

природи» 

Малювання натюрморту з елементами 

меблів 
Практичне заняття 30.10.2023 

Природа рідного 

краю 

Різноманітність та значення птахів 

своєї місцевості. Особливості 

зовнішньої будови тіла птахів, які  

пов’язані з пристосуванням до польоту. 

Гніздування. 

Вивчення нового 

матеріалу 
30.11.2023 



 

 

4 Касьянова С.В. 
Соціальна 

успішність 
Шкода кібербулінгу Тренінгові заняття 22.12.2023 

5 Данильченко А.В. Основи фенології 
Інтродуковані деревні й чагарникові 

види рослин та умови їх існування. 

Заняття узагальнення і 

систематизації знань 
16.11.2023 

6 Колбасіна Т.П. 

Відповідальне 

споживання 
Сортування відходів 

Заняття узагальнення і 

систематизації знань 
13.03.2024 

Горщечкові рослини 
Розмноження та пересаджування 

горщечкових рослин 
Практична робота 27.02.2024 

Загальна біологія 

Генетика статі. Механізми визначення 

статі. Успадкування, зчеплене зі 

статтю. 

Вивчення нового 

матеріалу 
08.01.2024 

7 Костенко В.Л. 
Основи екологічної 

безпеки 
Ландшафтно-екологічна основа міста Комбіноване 06.12.2023 

8 Куча Т.А. Горщечкові рослини 
Створення флораріуму  

Лікарські рослини 
Практичне заняття 16.04.2024 

9 Маланич О.Б. 

Флористика  

плюс-1 
Заняття в техніці ошибана Практичне заняття 27.11.2023 

Флористика  

плюс-2 
Друге життя вторинної сировини Практичне заняття 23.01.2024 

10 Нестерова Т.П. 

Флористика  

плюс-2 

Авторська техніка "Створення 

Мандали з елементами екостилю" 
Комбіноване 19.05.2024 

Флористика  

плюс-1 

Нетрадиційне малювання.  

Арт-терапія. 
Комбіноване 25.05.2024 

11 Рикунова Н.С. 
Основи екологічної 

безпеки 
Ландшафтно-екологічна основа міста 

 
06.12.2023 

12 Ставрієцька О.В. Лікарські рослини Використання опалого листя Практичне заняття 15.11.2023 



 

 

Юні бджоляри 
Майстер-клас:  

"Первоцвіт своїми руками"  
12.03.2024 

13 Харієнко Є.С. 

Друге життя речей, 

або художня 

переробка сміття-1 

Майстер клас:  

"Ловець снів своїми руками" 
Практичне заняття 23.02.2024 

Студія 

образотворчого 

мистецтва «Обличчя 

природи» 1 

Малювання зимового пейзажу не 

традиційною технікою 
Практичне заняття 13.12.2023 

14 Шмакова Н.П. 

Студія 

образотворчого 

мистецтва «Обличчя 

природи»-2 

Малювання нескладного пейзажу Комбіноване 30.10.2023 

Флористика плюс Флористичний колаж Комбіноване 20.01.2024 

15 Щєпіхіна І.Г. 

Студія 

образотворчого 

мистецтва «Обличчя 

природи» 

Малювання нескладних натюрмортів з 

предметів вжитку 
Практичне заняття 05.12.2023 

Друге життя речей, 

або художня 

переробка сміття 

Як перетворити вторсировину на 

креативні речі: Корзинки із 

пластикових пляшок 

Практичне заняття 28.12.2023 

 

 

   Підготував: 

 Методист Ольга ПОХІЛКО 


